



"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD"

## ACTA SIMPLE DE APERTURA

Acta DAF-CM-2019-0085

ACTA DE LA UNIDAD DE COMPRAS de la **DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL**, para el proceso **DIGECOG-DAF-CM-2019-0085** para Adquisición de materiales ferreteros para uso en la institución. Dirigida a MIPyMEs

En fecha jueves 05 de diciembre del 2019 fue emitido el Acto Administrativo de Inicio al proceso **Adquisición de materiales ferreteros para uso en la institución. Dirigida a MIPyMEs**

En fecha jueves 5 de diciembre del 2019 fue convocado el referido proceso de compra menor, publicado en el Portal Transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones (DGCP) y en el Portal de Transparencia Institucional.

Para participar en el referido proceso, fueron convocadas las empresas:

- **FL&M Comercial, S.R.L** RNC: 130677476
- **Multiservicios Generales ARQ AOT, S.R.L.** RNC: 131771084
- **Ferreelectric LCA SRL** RNC: 130769338

En fecha martes 10 diciembre del 2019, fueron recibidas las siguientes ofertas:

1. **FL&M Comercial, S.R.L.** por un monto de **RD\$220,606.90** (Doscientos veinte mil seiscientos seis pesos con 90/100). **Este proveedor envió la propuesta física.**
2. **Provesol, SRL** Por un monto de **RD\$315,112.95** (Trescientos quince mil ciento doce pesos con 95/100) **Este proveedor envió su propuesta por el Portal Transaccional.**
3. **Diez Trading S.R.L.** Por un monto de **RD\$183,148.98** (Ciento ochenta y tres mil ciento cuarenta y ocho pesos con 98/100) **Este proveedor envió su propuesta por el Portal Transaccional.**
4. **Marotac Comercial S.R.L** Por un monto de **RD\$222,374.97** (Doscientos veintidós mil trescientos setenta y cuatro pesos con 97/100) **Este proveedor envió su propuesta por el Portal Transaccional.**

Estos proveedores fueron convocados a participar en dicho proceso y no atendieron al llamado:

- **Multiservicios Generales ARQ AOT, S.R.L.** RNC: 131771084
- **Ferreelectric LCA SRL** RNC: 130769338



"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD"

En fecha miércoles 11 de diciembre de 2019 se reunieron Lic. Wandy Hierro Nuñez, Enc. del Depto. Administrativo y Financiero, la Técnico de Compras Reyna Vilorio, del Depto. Administrativo y Financiero, y el Analista de Compras Josue Cespedes del Depto. Administrativo y Financiero con el fin de evaluar las propuestas técnicas y económicas del proceso de referencia **DIGECOG-DAF-CM-2019-0085**.

En fecha miércoles 11 de diciembre de 2019 fueron evaluados los documentos presentados por las empresas participantes, siendo los resultados que a continuación se presentan:

Documentos Solicitados	FL&M Comercial, S.R.L	Provesol, S.R.L	Diez Trading S.R.L.	Marotac Comercial S.R.L
1.Registro Nacional de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2. Registro Mercantil actualizado	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3. Cotización timbrada y sellada	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4. Certificación DGII	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5. Certificación TSS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6. Registro Mercantil	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7. Certificación de MIPyMEs	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
<b>CALIFICACION FINAL</b>	<b>CUMPLE</b>	<b>CUMPLE</b>	<b>CUMPLE</b>	<b>CUMPLE</b>



En fecha miércoles 11 de diciembre de 2019 fueron declarados adjudicados para el proceso **DIGECOG-DAF-CM-2019-0085** para **Servicio de mantenimiento y reparación de acondicionadores de aire durante 6 meses** al oferente que cumplió con todos los requerimientos de calidad y precio solicitados por la institución.

Se adjudica a: **FL&M Comercial, SRL** Por un monto de **RD\$38,232.00** (Treinta y ocho mil doscientos treinta y dos pesos con 00/100) Por cumplir con todo lo requerido.

FL&M Comercial, SRL					
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Total
5	Contactores de 30 AMP	3	UD	450.00	1,350.00
10	Interruptores sencillos	5	UD	140.00	700.00



DIRECCIÓN GENERAL de  
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD"

26	Rejillas direccionables para A/C 14x14	10	UD	1,250.00	12,500.00
27	Tanques refrigerantes R22	3	UD	5,950.00	17,850.00
				<b>Sub- Total</b>	<b>32,400.00</b>
				<b>ITBIS 18%</b>	<b>5,832.00</b>
				<b>Total</b>	<b>38,232.00</b>

**Diez Trading S.R.L.** Por un monto de **RD82,958.72** (Ochenta y dos mil novecientos cincuenta y ocho pesos con 72/100) Por cumplir con todo lo requerido.

Dies Trading, SRL					
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	Caja de tornillos para plancha de sheet-rock	2	UD	127.00	254.00
9	Termostato para aire acondicionado digitales	5	UD	1,710.00	8,550.00
12	Rollo de alambre #12 color rojo	1	FT	4,000.00	4,000.00
13	Rollo de alambre #12 color negro	1	FT	4,000.00	4,000.00
14	Pies de alambre #2-0 color negro	250	FT	160.00	40,000.00
15	Pies de alambre #1-0 color negro	100	FT	127.00	12,700.00
21	Martillo con puño de madera	1	UD	200.00	200.00
29	Extensiones eléctricas de 3 metros de largo	5	UD	120.00	600.00
				<b>Sub Total</b>	<b>70,304.00</b>
				<b>ITBIS 18%</b>	<b>12,654.72</b>
				<b>Total</b>	<b>82,958.72</b>



**Marotac Comercial S.R.L.** Por un monto de **RD55,985.58** (Cincuenta y cinco mil novecientos ochenta y cinco pesos con 58/100) Por cumplir con todo lo requerido.

Marotac Comercial, SRL					
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Total
2	Tubos de vascoce de 3/4 pulgadas	15	UD	65.00	975.00
3	Tape eléctrico	10	UD	269.92	2,699.20
6	Caja de plafones 10/1 PVC color blanco	15	UD	1,859.00	27,885.00



Dirección General de  
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD"

7	Caja de breaker trifásica de 30 espacios	1	UD	8,441.20	8,441.20
11	Cubeta de masilla	2	UD	1,100.00	2,200.00
23	Brocha de 3 pulgadas	1	UD	60.00	60.00
24	Brocha de 2 pulgadas	1	UD	45.00	45.00
28	Manómetro para aire acondicionado	1	UD	4,725.00	4,725.00
32	Marco de segueta	1	UD	415.00	415.00
				<b>Subtotal</b>	<b>47,445.40</b>
				<b>ITBIS 18%</b>	<b>8,540.18</b>
				<b>Total</b>	<b>55,985.58</b>

**Provesol, SRL** Por un monto de **RD35,577.10** (Treinta y cinco mil quinientos setenta y siete pesos con 10/100) Por cumplir con todo lo requerido.

Provesol Proveedores de Soluciones, SRL					
Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Total
4	Capacitores de 65 MFD	2	UD	219.11	438.22
8	Breaker sencillos de 20 AMP	6	UD	183.87	1,103.22
16	Pies de alambre #8 color verde	100	FT	22.26	2,226.00
17	Rollo de alambre #12 color verde	1	FT	4,950.00	4,950.00
18	Rollo de alambre #8 color negro	1	FT	11,124.00	11,124.00
19	Tape de aluminio P3	4	UD	686.43	2,745.72
20	Juego de destornilladores	1	UD	821.07	821.07
22	Brocha de 5 pulgadas	1	UD	117.45	117.45
25	Cubeta de pintura semiglos 066	1	UD	6,091.20	6,091.20
30	Juego de llave allen	1	UD	291.60	291.60
31	Pinza de corte	1	UD	241.60	241.60
				<b>Sub-total</b>	<b>30,150.08</b>
				<b>ITBIS 18%</b>	<b>5,427.02</b>
				<b>Total</b>	<b>35,577.10</b>

  
Lic. Wandy Hierro Nuñez  
Enc. del Depto. Adm. y Fin.

  
Josue Cespedes  
Analista de Compras

  
Reyna Vilorio  
Técnico de Compras